SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90007/2024
Processo nº 04035-00003167/2024-43.
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
torna público aos interessados o resultado da licitação supracitada, cujo objeto é o Registro de
Preços para aquisição de cestas de alimentos destinadas ao Programa Cesta do Trabalhador da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal –
SEDET/DF, conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de
Referência e em seus anexos, em conformidade com a LEI Nº 7.011, de 20 de dezembro de
2021, regulamentada pelo DECRETO Nº 42.838, de 20 de dezembro de 2021. A vencedora do
Pregão Eletrônico SRP nº 90007/2024 para os Itens 01, 02 e 03 foi a empresa SPL
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA., CNPJ nº 44.931.229/0001-15, homologado no
valor total de R$ 24.400.000,00 (vinte e quatro milhões e quatrocentos mil reais).

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO SEI/GDF: 00111-00009624/2022-02; ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 189/2022; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA–TERRACAP E A EMPRESA HL TERRAPLENAGEM LTDA; OBJETO:
contratação por escopo das obras de engenharia para implantação de infraestrutura de
drenagem pluvial complementar, com galerias de reforço, em método construtivo não
destrutivo, com as interligações necessárias do sistema existente e ao sistema existente e as
estruturas projetadas para isso, trecho de rede em manilhas de concreto convencionais,
implantação de novas bocas de lobo para captação das águas pluviais com os respectivos
ramais de ligação e bacia de detenção de qualidade a céu aberto, com estruturas de entrada,
saída, cercamento, tratamento das encostas e rampa de acesso, dentro do Programa Águas
do DF, Faixa 1 e 2 Norte, Asa Norte, Plano Piloto do Distrito Federal, referente ao Lote 3,
para suplementar recursos no valor de R$ 1.365.169,36 (um milhão, trezentos e sessenta e
cinco mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), correspondente a 3,96% do
valor inicial do contrato; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 798/2024, da Diretoria
Colegiada da TERRACAP, em sua 3807ª Sessão, realizada em 03/10/2024; VIGÊNCIA:
até 08/12/2024; DATA DA CELEBRAÇÃO:24/10/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO
SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON
LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA: JOÃO LUIS ROCHA GOMES.

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que recebeu do Instituto
do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental –
IBRAM/DF, a Licença Prévia - LP SEI-GDF nº 34/2024 - IBRAM/PRESI do Parcelamento
de solo da Expansão Econômica de Sobradinho, localizado na Região Administrativa do
Sobradinho - RA V, processo 00391-00002720/2023-11.

IZIDIO SANTOS JUNIOR
Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA

DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 112/2024 -
DIRAF, comunica:

AVISO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

A Companhia Imobiliária de Brasilía – TERRACAP, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, na atribuição de processar e julgar a LICITAÇÃO PRESENCIAL / CONCORRÊNCIA Nº:
23/2024, a qual tem por objeto a contratação de agência de propaganda para a prestação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, de
difundir ideias, princípios, iniciativas, produtos e/ou serviços ou instituições ou de informar o público em
geral, conforme condições constantes no Edital: Processo n° 00111-00006474/2024-39; Número:
23/2024; Modalidade: Licitação Presencial/Concorrência; Tipo: Melhor Técnica; Forma e Regime de
Execução: Execução indireta sob o regime da Lei Federal n° 12.232 de 29 de abril de 2010, comunica
que conforme dispõe o item 18.3 do Edital, realizará sorteio para a escolha de 03 (três) membros para
compor a Subcomissão Técnica que ficará responsável pela análise e julgamento das propostas técnicas
do certame às 10:00 horas do dia 21 de novembro de 2024 na Sala 21 - CPLIC, subsolo do Edifício Sede
da Companhia Imobiliária de Brasília – Terracap – Brasília/DF. O sorteio será realizado a partir dos
nomes a seguir relacionados na seguinte ordem, Membros internos, vínculo funcional com a Terracap:
01 - ESTELA MARYS BARBOSA SILVEIRA, 02 - TATIELLY VIEIRA DINIZ, 03 - LORRANE DA
SILVA CANDIDO, 04 - SIMONE CRISÓSTOMO DE QUEIROZ, 05 - MARIA EDUARDA
VASCONCELOS DOS ANJOS, 06 - DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS. Membros externos, SEM
vínculo funcional com a Terracap: 01 - GLÁUCIA SIMÕES DA SILVA, 02 - JOÃO RODRIGUES, 03
- MARIA TERESA PARADO.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2024
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 24/2024
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 112/2024 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00013626/2024-50

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 24/2024

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada para a execução das obras
de infraestrutura de energia elétrica de rede de distribuição e iluminação
pública das quadras QI 21 e QI 28 do Lago Sul, na Região Administrativa do
Lago Sul, RA XVI - Distrito Federal, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, conforme prescrições contidas no
presente documento e ainda em padrões, normas e especificações técnicas
vigentes.

Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de
abertura/local:

26/11/2024 às 10 horas. SAM - Boco "F" Edifício Sede da TERRACAP, Sala
24, sub-solo. Brasília/DF - CEP 70620-000.

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção
licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2024
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2024

Processo: 04019-00002437/2024-61. Partes: Junta Comercial, Industrial e Serviços do
Distrito Federal e a Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 03.495.108/0001-90 - Objeto: prestação de
serviços relacionados às atividades de recepcionista, serviços gerais, manutenção e
conservação predial, copeiragem, garçom, serviços de eletricista, e, demais atividades
relacionadas, serviços de bombeiro hidráulico e demais atividades relacionadas a apoio, a
serem executadas por até 06 (seis) sentenciados do Sistema Penitenciário, nas dependências
da Junta Comercial do Distrito Federal - JUCIS-DF, e eventuais atividades externas, nos
termos do Artigo 28, da Lei de Execução Penal Lei nº 7.210/1984 e Lei nº 14.133/2021:.
Valor: R$ 191.892,24. (cento e noventa e um mil oitocentos e noventa e dois reais e vinte e
quatro centavos). Programa de Trabalho: 04.122.6217.2426.0068. Fonte: 1899.220000000,
Natureza de Despesa: 339139. Nota de Empenho: nº 2024NE00157. Unidade Orçamentária:
20204. Data de Assinatura: 22/10/2024. Com vigência de 12 meses. Signatários: Pela
Contratante: Raquel Otília de Carvalho, na qualidade de Presidente da JUCIS-DF e pela
Contratada: Deuselita Pereira Martins,na qualidade de Diretora Executiva da FUNAP/DF.

CONTROLADORIA-GERAL

SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE00509
Processo: 00480-00002988/2024-53. Das Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL - CGDF, CNPJ nº 08.944.148/0001-96 e VERBALIZE CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 24.269.948/0001-05. Do Objeto: Duas inscrições no
curso Academia de Oratória 4.0, para servidores da Controladoria-Geral, conforme DFD
(145286173), TR 1 (150227050) e Autorização de Inexigibilidade de Licitação
(154445231). Do Valor: R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). Da Classificação
Orçamentária: UO 45101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº 04.128.6203.4088.0007,
Fonte: 100, Natureza de Despesa: 339039, Modalidade: Ordinário. Data da Emissão:
24/10/2024. SANDRO GASPERIN, Subcontrolador de Gestão Interna.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2024
Processo nº 00401-00002670/2024-32. Pregão Eletrônico SRP nº 90008/2024, homologado
em 11 de outubro de 2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e
insumos básicos da construção civil, para adequação de espaço físico no Centro de
Detenção Provisória I e II (CDP I e CDP II), situado na Rodovia DF-465, km 04 - Fazenda
Papuda para atender às demandas da Defensoria Pública do Distrito Federal, especificado(s)
no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Data da assinatura: 24/10/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação do extrato da ata no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Empresa adjudicada e homologada: DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI – ME,
CNPJ: 21.793.208/0001-85, Itens nºs 11, 41, 46, 87, 88, 93 108, e 122, no valor total de R$
13.478,7066. A Ata, na íntegra, encontra-se disponibilizada no endereço eletrônico:
http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br